
ERSATZTEILLISTE - DS3800 EVO

1



ERSATZTEILLISTE - DS3800 HYBRID

2



RINK TELLERSTREUER DS3800                 EVO ï 17890   /   HYBRID ï 17880 

42
1

2 3

4

5A

5A

5B.1

5B.2
5B

43A

43B

3



RINK TELLERSTREUER DS3800                

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 17892 Trichter DS3800 1 Stück 3065 1706 917 310,43

2 17891 Bandeinheit DS3800 1 Stück 3063 700 410 204,12

3 17915 Tellerstreuwerk DS3800 1 Stück 1290 700 676 118,03

4 15146 Fahrwerk DS3800 mit hydraulischer Bremse 1 Stück 4207 2415 1587 1005,66

5A 17784 Steuereinheit evo DS3800 1 Stück 45,00

5B 17893 Steuereinheit-hybrid DS3800 1 Stück 45,00

5B.1 11401 PotiPro Compact 1 Stück 273 175 111 3,50

5B.2 11301 VisionX Display 1 Stück 248 113 128 3,50

42 17396 Beleuchtungsanlage LED 1 Stück 2,47

43A 11335 Aufklebersatz DS3800evo 1 Stück 0,30

43B 11336 Aufklebersatz DS3800hybrid 1 Stück 0,30

EVO ï 17890   /   HYBRID ï 17880 

4



RINK 17892 TRICHTER DS3800

5



RINK 17892 TRICHTER DS3800

6

11

8

36 40

29

44

20

14

4

20

29

44

7

A

B

2

9

A

32

38

2

17

28

37

16

18 3439

36

40

36

40

19.1 19.2

B

36

40

25 26

31

43

40

1

15

19

5

33 41 39

34 42 39

27 37

3

10

6



RINK 17892 TRICHTER DS3800

36

40

1

21

30 42 39

14

15

30

42

39

24

36

40

12

13

22 35

41

39

23

7



RINK 17892

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 17729 Trichter DS3800 1 Stück 3310 1806 956 427,54

2 16360 Höhenanschlag DS mit 13 Verstellpositionen 2 Stück 225 50 47 0,97

3 16634 Flacheisen für Schieberführung 25mm breit 2 Stück 500 25 8 0,77

4 16633 Flacheisen für Schieberführung 40mm breit 2 Stück 500 40 8 1,24

5 16630 Schieber für Rückwand DS3800 1 Stück 532 485 45 7,03

6 16595 Bandabdeckung DS3800 2 Stück 1415 55 10 1,21

7 17862 Bandabdeckung DS3800 2 Stück 1415 54 7 1,21

8 16594 Gummiabdeckung vorne 1 Stück 599 55 7 0,48

9 10771 Seitenwandgummi links DS3800 100x3080 mm 1 Stück 3080 100 2,5 0,71

10 11484 Seitenwandgummi rechts DS3800 100x3080 mm 1 Stück 3080 100 2,5 0,71

11 10770 Vorderwandgummi DS3800 95x598 mm 1 Stück 598 95 2,5 0,12

12 17742 Sichtfenster 1 Stück 260 140 4 0,17

13 17735 Rahmen für Sichtfenster 1 Stück 260 140 3 0,33

14 16671 Querstrebe komplett DS3800 2 Stück 1275 100 69 4,66

15 17737 Keil komplett DS 3800 1 Stück 2998 570 180 44,73

16 17842 Zylinderhalter links 1 Stück 80 46 80 0,26

17 17872 Zylinderhalter rechts 1 Stück 80 46 80 0,26

18 17839 Gegenplatte Zylinderhalter 1 Stück 200 95 6 0,52

19 17414 Hydraulikzylinder komplett Hub 250mm 1 Stück 503 65 50 6,92

19.1 11380 Augenschraube 1 Stück 88 30 19 0,12

19.2 10179 Sechskantmutter M12 1 Stück 0,02

20 16731 Flanschplatte Ø100 4 Stück 100 100 6 0,36

21 11168 Box für Anleitung 1 Stück 350 131 158 1,93

22 17608 Schlauchhalterung 6-fach 1 Stück 360 107 65 0,98

23 10533 Typenschild 1 Stück 150 75 1 0,03

24 10220 Blindniete 3x10 4 Stück 0,001

25 11320 Steckbolzen für Schieberöffnung 2 Stück 89 28 20 0,09

26 11321 Halteseil für Steckbolzen 2 Stück 200 15 10 0,02

27 10143 Sechskantschraube M12x45 1 Stück 0,06

28 10157 Sechskantschraube M12x40 1 Stück 0,05

 TRICHTER DS3800

8



RINK  TRICHTER DS3800 17892

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

29 10151 Sechskantschraube M12x30 4 Stück 0,05

30 10146 Sechskantschraube M8x20 6 Stück 0,01

31 10152 Sechskantschraube M5x16 2 Stück 0,05

32 10291 Senkschraube M10x20 4 Stück 0,02

33 10349 Flachrundschraube M8x40 4 Stück 0,05

34 11370 Flachrundschraube M8x30 10 Stück 0,02

35 10370 Flachrundschraube M8x20 2 Stück 0,016

36 10988 Flachrundschraube M5x16 48 Stück 0,006

37 10724 Sechskantsicherungsmutter M12 2 Stück 0,013

38 11216 Sechskantsicherungsmutter M10 4 Stück 0,013

39 10759 Sechskantsicherungsmutter M8 22 Stück 0,005

40 11988 Sechskantsicherungsmutter M5 50 Stück 0,003

41 10107 Scheibe 9x28 6 Stück 0,013

42 10550 Scheibe M8 10 Stück 0,002

43 10639 Scheibe 5,3x15 6 Stück 0,001

44 10136 Federring A12 4 Stück 0,004

9



RINK 17891BANDEINHEIT DS3800

10



RINK 17891BANDEINHEIT DS3800

16 29 248

13

36

3

2

7

12

5

4

35

6

21

26

22

22

27

9

20 31

11

19 25

16

29

24

17 28 23

20 31

2031

1

A
18

30

3334

172823

15

14

13

36

33 32

27

10

A

11



RINK 17891

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 16615 Bodenauflage 1 Stück 2720 550 125 75,11

2 16610 Seitenteil band komplett rechts DS3800 1 Stück 3170 250 51 41,82

3 16598 Seitenteil band komplett links DS3800 1 Stück 3170 250 51 41,81

4 16629 Halterung für Streuteller links DS3800 1 Stück 490 280 57 3,01

5 17869 Halterung für Streuteller rechts DS3800 1 Stück 490 280 57 3,01

6 16590 Bandwalze vorne DS3800 1 Stück 690 166 166 25,19

7 16588 Bandwalze hinten DS 3800 1 Stück 814 175 175 30,00

8 15704 Zugschraube GS1520/2020/1622 2 Stück 372 100 30 1,81

9 17861 Gegenplatte Zugschraube 2 Stück 108 32 8 0,17

10 17849 Drehmomentstütze DS3800 verzinkt (ersetzt 17851) 1 Stück 300 248 58 2,64

11 17868 Distanzplatte 2 Stück 160 38 8 0,33

12 10766 Transportband DS3800 1 Stück 3150 530 190 26,00

13 11035 Flanschlager Ø 35 mm 4 Stück 160 95 148 4,30

14 10712 Bandwalzengetriebe 1 Stück 435 250 140 33,00

15 10140 Hydraulikmotor 1 Stück 190 130 100 6,00

16 10172 Senkschraube DIN 7991-M 14x40-10.9 8 Stück 0,05

17 10298 Sechskantschraube M16x50 2 Stück 0,05

18 11289 Sechskantschraube ISO 4017 M12x35 vz. 2 Stück 0,01

19 10167 Sechskantschraube M10x25 4 Stück 0,03

20 10148 Sechskantschraube M10x20 12 Stück 0,23

21 10636 Sechskantschraube M8x30 4 Stück 0,02

22 10181 Sechskantmutter M20 4 Stück 0,05

23 11581 Sechskantsicherungsmutter M16 2 Stück 28 24 13 0,03

24 11494 Sechskantsicherungsmutter M14 8 Stück 25 21 12 0,02

25 11216 Sechskantsicherungsmutter M10 4 Stück 0,13

26 10759 Sechskantsicherungsmutter M8 4 Stück 0,01

27 10488 Scheibe B21 4 Stück 0,05

28 10191 Scheibe M16 2 Stück 0,05

29 10193 Scheibe M14 8 Stück 0,01

30 10136 Federring A12 2 Stück 0,00

BANDEINHEIT DS3800

12



RINK 17891

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

31 10135 Federring A10 12 Stück 0,00

32 10209 Passscheibe 35x45x1 mm 8 Stück 0,05

33 10201 Passscheibe 35x45x0.5mm 2 Stück 0,05

34 11033 Sicherungsring 35x1.5 1 Stück 0,01

35 11040 Passfeder 10x8x30 2 Stück 0,02

36 10007 Schmiernippel M6 H3 4 Stück 0,00

BANDEINHEIT DS3800

13



RINK 17915TELLERSTREUWERK DS3800

14



RINK 17915TELLERSTREUWERK DS3800

1

12

24

33

28

16

10

17

20

31

25

19

25

23

27

23

27 29

30

35

36

11

24

33

28

1 4

3

5

8

2 9

14

10

18

15

15

27

28

6

13

16

21

32

26 21

32

26

22

34

28

22

33

28

9

15



RINK TELLERSTREUWERK DS3800 17915

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 16593 Streuteller Ø 670 mm 2 Stück 670 670 5 13,60

2 16620 Streutellerwelle komplett DS3800 2 Stück 535 112 112 3,41

3 16618 Aufnahme Streuteller links (40mm vierkant) 1 Stück 490 350 45 5,20

4 17866 Aufnahme Streuteller rechts (40mm vierkant) 1 Stück 490 350 45 5,20

5 16597 Streutellerrückwand DS3800 1 Stück 610 490 50 10,70

6 16659 Streutellerkeil DS 3800 1 Stück 540 223 110 2,90

7 16403 Keil komplett L=200mm 1 Stück 201 119 54 0,55

8 16623 Schutzabdeckung DS3800 1 Stück 1515 814 264 22,98

9 16389 Tellerwellenabdeckung DS 2 Stück 113 102 83 0,36

10 17871 Drehmomentstütze Streuwerk 2 Stück 148 90 37 0,22

11 16437 Wurfschaufel DS3800 rechts 6 Stück 275 90 48 0,87

12 16944 Wurfschaufel DS3800 links 6 Stück 275 90 48 0,87

13 10804 Abstreifgummi DS 3800 1 Stück 540 60 6 0,18

14 15137 Verbindungsmuffe innen Ø25mm Länge 80mm 2 Stück 80 40 40 0,46

15 10580 Hydraulikmotor 2 Stück 195 130 100 7,00

16 10256 Stehlager 30 mm 4 Stück 160 50 93 1,00

17 11000 Passfeder 8x7x30 2 Stück 0,01

18 11002 Sicherungsring 30x1.5 2 Stück 0,01

19 11427 Zylinderschraube M12x40 4 Stück 0,01

20 10157 Sechskantschraube M12x40 8 Stück 0,05

21 10151 Sechskantschraube M12x30 8 Stück 0,05

22 10146 Sechskantschraube M8x20 4 Stück 0,01

23 11258 Flachrundschraube M10x25 8 Stück 0,02

24 10370 Flachrundschraube M8x20 24 Stück 0,02

25 10179 Sechskantmutter M12 12 Stück 0,02

26 10724 Sechskantsicherungsmutter M12 8 Stück 0,01

27 11216 Sechskantsicherungsmutter M10 8 Stück 0,01

28 10759 Sechskantsicherungsmutter M8 29 Stück 0,01

29 10175 Gewindestift M8x12 4 Stück 0,05

30 10219 Blindniete 5x16 6 Stück 0,00

31 10052 Spannscheibe M12 8 Stück 0,10

16



RINK TELLERSTREUWERK DS3800 17915

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

32 10197 Scheibe B12 16 Stück 0,01

33 10107 Scheibe 9x28 26 Stück 0,01

34 10998 Scheibe M8 2 Stück 24 24 2 0,02

35 10639 Scheibe 5,3x15 6 Stück 0,001

36 11388 Hydraulikbausatz Tellerstreuwerk DS3800 1 Stück 3,00

17



RINK 11388HYDRAULIKBAUSATZ TELLERSTREUWERK DS3800

18



RINK 11388HYDRAULIKBAUSATZ TELLERSTREUWERK DS3800

5

8

6

4

10

7

9

12

11

3

3

13

2

1

3

19



RINK HYDRAULIKBAUSATZ TELLERSTREUWERK DS3800 11388

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 11455 Hydraulikschlauch NW12x720 1 Stück 0,85

2 11454 Hydraulikschlauch NW 12x740 1 Stück 0,20

3 10090 Gerade Einschraubverschraubung 3 Stück 0,10

4 17502 Gerader Aufsteckstutzen 15L-1/2" Rohransatz vormontiert 1 Stück 0,08

5 10784 Gerade Verbindung 1 Stück 0,10

6 10782 Winkelverschraubung 1 Stück 0,10

7 10781 T-Verschraubung 1 Stück 0,10

8 10345 L-Verschraubung 1 Stück 0,04

9 11535 Winkelverbinder 1 Stück 0,09

10 10340 Rückschlagventil 15L 1 Stück 0,24

11 10941 HD-Stecker BG3-15L 1 Stück 0,20

12 10942 Hydraulikmuffe BG 3 1 Stück 0,20

13 10938 Schlauchspirale 20-25 Länge 130mm 1 Stück 1,00

20



RINK 15146FAHRWERK DS3800 MIT HYDRAULISCHER BREMSE

21



RINK 15146FAHRWERK DS3800 MIT HYDRAULISCHER BREMSE

2

13

21

25

4

12

29

15

17

26

23

11

16
22

28

25

19

27

24

3

20 25

8

9

7

6 172623 6

9

1

5

10

14

19

27

24

18

26

23

22



RINK 15146

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 17825 Deichsel DS3800 1 Stück 2032 640 1115 136,11

2 17823 Achsbock links - DS3800 1 Stück 1068 260 145 19,86

3 17821 Achsbock rechts - DS3800 1 Stück 1068 260 145 19,86

4 17824 Anhängung DS3800 Steckbolzen Ø50 1 Stück 958 417 433 67,53

5 17088 Stützrad mit Befestigung 1 Stück 313 309 1138 25,44

6 16651 Achsplatte DS3800 2 Stück 200 120 25 4,56

7 10653 Bremsachse Spurbreite 1700 mm 1 Stück 1968 390 390 416,30

8 17255 Bremszylinder komplett 1 Stück 310 40 51 2,13

9 10765 Bereifung BKT 6390 M 710/50 R 26.5 2 Stück 1370 1370 715 150,00

10 11446 Einfüll- und Belüftungsfilter komplett mit Viton Dichtung 1 Stück 136 83 83 0,10

11 11482 Füllstandsanzeige 1 Stück 287 33 51 0,05

12 11432 Rücklauffilter DS3800 komplett 1 Stück 242 130 144 0,10

13 11403 Verschlussschraube G1" 1 Stück 0,00

14 11451 Reduzierstutzen 1 Stück 0,10

15 11453 Gerade Einschraubverschraubung 1 Stück 0,10

16 18011 Hydr. Bremssatz DS3800 1 Stück 3,00

17 10169 Sechskantschraube M20x180 4 Stück 0,05

18 11419 Sechskantschraube M20x65 4 Stück 0,05

19 10056 Sechskantschraube M14x40 6 Stück 0,10

20 10161 Sechskantschraube M12x50 1 Stück 0,05

21 10157 Sechskantschraube M12x40 1 Stück 0,05

22 10158 Sechskantschraube M12x35 4 Stück 0,05

23 11495 Sechskantsicherungsmutter M20 8 Stück 35 30 15 0,05

24 11494 Sechskantsicherungsmutter M14 6 Stück 25 21 12 0,02

25 10724 Sechskantsicherungsmutter M12 6 Stück 0,01

26 10488 Scheibe B21 16 Stück 0,05

27 10193 Scheibe M14 12 Stück 0,01

28 10197 Scheibe B12 8 Stück 0,01

29 10851 Rücklauffilter DS 3800 Ersetzt 10643-31.011 0 Stück 175 125 125 0,10

FAHRWERK DS3800 MIT HYDRAULISCHER BREMSE

23



RINK 18011HYDRAULISCHER BREMSSATZ DS3800

24



RINK 18011HYDRAULISCHER BREMSSATZ DS3800

67

1

5

4

3

2

1

8

25



RINK 18011

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 17478 Schlauch 6x5000 mm 1 Stück 0,15

2 10892 Blockkugelhahn 8L 1 Stück 0,93

3 10893 Gerade Verbindung 8L 1 Stück 0,05

4 10890 Hydraulikstecker 8L 1 Stück 0,11

5 10891 Staubkappe für Hydraulikstecker 8L 1 Stück 0,01

6 10652 Einschraubverschraubung 8L-1/4" 1 Stück 0,08

7 5011 Entlüftungsschraube 1/4" 1 Stück 0,02

8 10761 Schlauchschelle 13/15 2 Stück 0,01

HYDRAULISCHER BREMSSATZ DS3800

26



RINK 17880TELLERSTREUER DS3800 HYBRID

27



RINK 17880TELLERSTREUER DS3800 HYBRID

13

25

26

23353934

9 2616

24

16

24

15 15

24

1817

2930 11

4

8

1

19

37

31

43B

914

24

16

24

29

5B

5B.1

5B.2

28



RINK 17880TELLERSTREUER DS3800 HYBRID

6

28

36

193731 4

5B

12

2

10 27

1

21413833

2240

3

7

214133

2032

29



RINK 17880

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 17892 Trichter DS3800 komplett 1 Stück 3065 1706 917 310,43

2 17891 Bandeinheit DS3800 komplett 1 Stück 3063 700 410 204,12

3 17915 Tellerstreuwerk DS3800 komplett hybrid und evo 1 Stück 1290 700 676 118,03

4 15146 Fahrwerk DS3800 mit hydraulischer Bremse 1 Stück 4207 2415 1586 1005,66

5B 17893 Steuereinheit-hybrid DS3800 1 Stück 3833 2319 1078 899,15

5B.1 11401 PotiPro Compact 1 Stück 273 175 111 3,50

5B.2 11301 VisionX Display 1 Stück 248 113 128 3,50

6 16384 Gummiabdeckung seitlich kurz DS 2 Stück 100 7 54 0,09

7 16596 Streutellerspritzschutz DS3800 1 Stück 1500 290 169 10,21

8 16635 Bandwalzenabdeckung vorne DS3800 1 Stück 548 50 245 2,36

9 17508 Schellenwinkel 2 Stück 68 60 55 0,13

10 17744 Abdeckung Streuauswurf DS3800 1 Stück 555 244 20 2,18

11 17797 Befestigungsplatte Schutztopf für GW 1 Stück 120 120 3 0,13

12 11483 Schlauchbefestigung RGSS 45/25 1 Stück 76 32 53 0,06

13 10983 Schlauchbefestigung RSGU 1 10/15 1 Stück 31 17 14 0,01

14 11438 Schlauchbefestigung (18L) 22PP 1 Stück 70 14 30 0.01

15 10581 Schlauchbefestigung  (15L) 20PP 3 Stück 70 14 30 0.01

16 10745 Schlauchbefestigung (12L) 17,2 PP 6 Stück 70 14 30 0.015

17 10764 Gelenkwelle 860 mm 1 Stück 1095 200 200 18,00

18 10795 Schutztopf für Gelenkwelle 1 Stück 160 240 240 0,54

19 10056 Sechskantschraube M14x40 8 Stück 0,10

20 10158 Sechskantschraube M12x35 2 Stück 0.047

21 10167 Sechskantschraube M10x25 14 Stück 0.027

22 10148 Sechskantschraube M10x20 1 Stück 0.23

23 10636 Sechskantschraube M8x30 2 Stück 0.017

24 10619 Sechskantschraube M6x35 10 Stück 0.01

25 10159 Sechskantschraube M6x16 1 Stück 0.05

26 10149 Sechskantschraube M6x10 5 Stück 0.005

TELLERSTREUER DS3800 HYBRID

30



RINK 17880

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

27 10147 Sechskantschraube M5x12 4 Stück 0.003

28 10988 Flachrundschraube M5x16 4 Stück 0.006

29 10171 Senkschraube M12x40 2 Stück 0.043

30 11427 Zylinderschraube M12x40 2 Stück 0.01

31 11494 Sechskantsicherungsmutter M14 8 Stück 25 21 12 0.02

32 10179 Sechskantmutter M12 2 Stück 0.016

33 11216 Sechskantsicherungsmutter M10 14 Stück 0.013

34 10759 Sechskantsicherungsmutter M8 2 Stück 0.005

35 10185 Sechskantmutter M8 2 Stück 0.05

36 11988 Sechskantsicherungsmutter M5 4 Stück 0.003

37 10193 Scheibe M14 16 Stück 0.008

38 10196 Scheibe B10 14 Stück 0.05

39 10107 Scheibe 9x28 4 Stück 0.013

40 10550 Scheibe M8 1 Stück 0.002

41 10054 Spannscheibe M10 14 Stück 0.006

42 17396 Beleuchtungsanlage LED 1 Stück 2,47

43B 11336 Aufklebersatz DS3800hybrid 1 Stück

TELLERSTREUER DS3800 HYBRID

31



RINK 17893STEUEREINHEIT HYBRID DS3800

32



RINK 17893STEUEREINHEIT HYBRID DS3800

5

6

7

9

16

12

18

P

13 8

13

17

T

27

1

26

28

30

2

2830

18

P

17

T

4

28

29 28

29

3

15

21 C1

23

B

14

25

23

B

20

A

19

A1

22

C

16

21

C1

24

B1

22C

11

10

19

A1

20

A

24

B1

27

X

33



RINK 17893

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 17507 Halter Steuerblock - Schutzhaube 1 Stück 328 169 240 1,90

2 17783 Haltewinkel Steuerung DS3800 1 Stück 405 196 162 2,21

3 17836 Schutzhaube hybrid Steuerung DS3800 1 Stück 602 236 303 5,35

4 11555 Hydraulischer Steuerblock für Hybrid Maschinen 1 Stück 238 153 261 0,00

5 5047 Zahnradpumpe 26,7CCM 1 Stück 193 118 157 9,80

6 11486 Pumpenflansch 1" LK=51mm 1 Stück 82 74 49 0,67

7 5021 Pumpenflansch 3/4" 1 Stück 65 59 40 0,46

8 5062 Zapfwellengetriebe für Hydraulikpumpe 1 Stück 280 215 200 6,00

9 5046 Kupplungshülse mit Keil für Pumpe BG3/4 1 Stück 26 35 35 0,11

10 10941  HD-Stecker BG3-15L 1 Stück 0,20

11 10942 Hydraulikmuffe  15L BG 3 1 Stück 0,20

12 11476 Ger. Einschraubverschr. 35L-1" 1 Stück 0,10

13 11452 Ger. Einschraubverschr. 18L-3/4" 2 Stück 0,10

14 10662 Ger. Einschraubverschr. 12L-1/2" 2 Stück 0,08

15 10660 Ger. Einschraubverschr. 12L-3/8" 2 Stück 0,04

16 11456 Hydraulikschlauch 32x1760 1 Stück 8,00

17 11559 Hydraulikschlauch 16x1870 1 Stück 2,00

18 11558 Hydraulikschlauch 16x1520 1 Stück 2,00

19 11557 Hydraulikschlauch 12x2520 1 Stück 3,00

20 11556 Hydraulikschlauch 12x2400 1 Stück 3,00

21 11563 Hydraulikschlauch 10x2960 1 Stück 3,00

22 11564 Hydraulikschlauch 10x2720 1 Stück 3,00

23 11562 Hydraulikschlauch 10x2130 1 Stück 3,00

24 11561 Hydraulikschlauch 10x2010 1 Stück 2,00

25 10938 Schlauchspirale 20-25 1 Stück 800 25 25

26 10426 Schlauchspirale 44-50 1 Stück 500 50 50

27 11316 Kabel kpl. Steuerblock - Display Länge 8m 1 Stück

28 10150 Sechskantschraube M8x12 6 Stück 0,01

29 10550 Scheibe M8 2 Stück 0,00

30 10134 Federring A8 4 Stück 0,00

STEUEREINHEIT HYBRID DS3800

34



RINK 11555HYDRAULISCHER STEUERBLOCK FÜR DS3800 HYBRID

35



RINK 11555HYDRAULISCHER STEUERBLOCK FÜR DS3800 HYBRID

786

5

9

12

4

3

36



RINK 11555

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 11555-1 Stromregelventil incl. Magnetspule 2 Stück

2 11555-2 Magnetspule für Stromregelventil 2 Stück

3 11555-3 Umschaltventil 1 Stück

4 11555-5 Magnetspule-Umschaltventil 2 Stück

5 11555-6 Druckbegrenzungsventil HIC Block 1 Stück

6 11555-7 Verdrahtungsbox kpl. 1 Stück

7 11468 Ger. Einschraubverschr. 18L-1/2" 2 Stück 0,2

8 10090 Gerade Einschraubverschraubung 2 Stück 0,1

9 10660 Ger. Einschraubverschr. 12L-3/8" 4 Stück 0,04

HYDRAULISCHER STEUERBLOCK FÜR DS3800 HYBRID

37



RINK 11301VISIONX DISPLAY KPL.

38



RINK 11301VISIONX DISPLAY KPL.

6

3

5

2

3 4 5

1

39



RINK 11301

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 17539 Halteplatte 1 Stück 124 64 4 0,21

2 17609 Scheibe Steuerungshalter 1 Stück 30 30 7 0,12

3 10152 Sechskantschraube M5x16 4 Stück 0,05

4 10555 Scheibe B5 3 Stück 0,00

5 10984 Hutmutter M5 4 Stück 0,01

6 11416 VisionX Display Einzelteile 1 Stück 193 113 128

VISIONX DISPLAY KPL.

40



RINK 11416

 

VISIONX DISPLAY EINZELTEILE

41



RINK 11416VISIONX DISPLAY EINZELTEILE

1 2 3 4 5

42



RINK 11416

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 11560 VisionX - Display einzeln 1 Stück 128 113 32 0,50

2 11565 Halteplatte 1 Stück 118 103 3 0,20

3 11566 Gelenkplatte oval 1 Stück 62 34 39 0,15

4 11302 Montagearm 1 Stück 94 57 31 0,15

5 11303 Gelenkplatte rund 1 Stück 62 62 38 0,15

VISIONX DISPLAY EINZELTEILE

43



RINK 11401POTIPRO COMPACT

44



RINK 11401POTIPRO COMPACT

1

3 4 5

2 3

5 6

45



RINK 11401

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 17539 Halteplatte 1 Stück 124 64 4 0,21

2 17609 Scheibe Steuerungshalter 1 Stück 30 30 7 0,12

3 10152 Sechskantschraube M5x16 4 Stück 0,05

4 10555 Scheibe B5 3 Stück 0,00

5 10984 Hutmutter M5 4 Stück 0,01

6 11355 PotiProCompact Einzelteile 1 Stück 218 175 111 1,00

POTIPRO COMPACT

46



RINK 11355POTI PRO COMPACT EINZELTEILE

47



RINK 11355POTI PRO COMPACT EINZELTEILE

X

X
1.41.11

1.3

1

321.51.2

48



RINK 11355

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 11356 PotiProCompact Gehäuse 1 Stück 175 117 111 0,90

1.1 11355-1 Dreh-Potentiometer 2 Stück 0,15

1.2 11355-2 Stecker Buchse 1 Stück 0,15

1.3 11355-3 Wippschalter 1 Stück 0,15

1.4 11355-4 Taster 2 Stück 0,15

1.5 11566 Gelenkplatte oval 1 Stück 62 34 39 0,15

2 11302 Montagearm 1 Stück 94 57 31 0,15

3 11303 Gelenkplatte rund 1 Stück 62 62 38 0,15

POTI PRO COMPACT EINZELTEILE

49



RINK 11336AUFKLEBERSATZ DS3800 HYBRID

8

1

4

3

9

9

6

10

7

5

2

10

50



RINK 11336

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

1 10505 Aufkleber Ladebrücke 2 Stück

2 11132 Aufkleber Sicherheit 2 Stück

3 11176 Sicherheitsaufkleber "Warnung vor laufenden Walzen" 2 Stück

4 10626 Aufkleber Radmuttern nachziehen 1 Stück

AUFKLEBER

AUFKLEBERSATZ DS3800 HYBRID

51



RINK 11336

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

5 11173 Aufkleber Box 1 Stück

6 11182 Aufkleber schwarz /weiß "Max. 540 U/min" 1 Stück

7 11437
Aufkleber gelb "Max. 540 U/min" und

Warnhinweis Oberflächenhitze
1 Stück

8 11282 Aufkleber DS3800hybrid 2 Stück

AUFKLEBERSATZ DS3800 HYBRID

AUFKLEBER

52



RINK 11336

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

9 11131 Aufkleber RINK klein 3 Stück

10 11175 Aufkleber Redexim 3 Stück

AUFKLEBERSATZ DS3800 HYBRID

AUFKLEBER

53



RINK 17890TELLERSTREUER DS3800 EVO

54



RINK 17890TELLERSTREUER DS3800 EVO

914

24

13

25

26

23353934

1817

2930 11

4

8

1
5A

19

37

31

43A

15

24

16

24

29

5A 9 2616

24

16

24

15

55



RINK 17890TELLERSTREUER DS3800 EVO

2240

3

7

214133

2032

6

28

36

193731 4

5A

12

2

10 27

1

21413833

56



RINK 17890

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 17892 Trichter DS3800 komplett 1 Stück 3065 1706 917 310,43

2 17891 Bandeinheit DS3800 komplett 1 Stück 3063 700 410 204,12

3 17915 Tellerstreuwerk DS3800 komplett hybrid und evo 1 Stück 1290 700 676 118,03

4 15146 Fahrwerk DS3800 mit hydraulischer Bremse 1 Stück 4207 2415 1586 1005,66

5A 17784 Steuereinheit evo kpl. DS3800 1 Stück 45,00

6 16384 Gummiabdeckung seitlich kurz DS 2 Stück 100 7 54 0,09

7 16596 Streutellerspritzschutz DS3800 1 Stück 1500 290 169 10,21

8 16635 Bandwalzenabdeckung vorne DS3800 1 Stück 548 50 245 2,36

9 17508 Schellenwinkel 2 Stück 68 60 55 0,13

10 17744 Abdeckung Streuauswurf DS3800 1 Stück 555 244 20 2,18

11 17797 Befestigungsplatte Schutztopf für GW 1 Stück 120 120 3 0,13

12 11483 Schlauchbefestigung RGSS 45/25 1 Stück 76 32 53 0,06

13 10983 Schlauchbefestigung RSGU 1 10/15 1 Stück 31 17 14 0,01

14 11438 Schlauchbefestigung (18L) 22PP 1 Stück 70 14 30 0.01

15 10581 Schlauchbefestigung  (15L) 20PP 3 Stück 70 14 30 0.01

16 10745 Schlauchbefestigung (12L) 17,2 PP 6 Stück 70 14 30 0.015

17 10764 Gelenkwelle 860 mm 1 Stück 1095 200 200 18,00

18 10795 Schutztopf für Gelenkwelle 1 Stück 160 240 240 0,10

19 10056 Sechskantschraube M14x40 8 Stück 0,10

20 10158 Sechskantschraube M12x35 2 Stück 0.047

21 10167 Sechskantschraube M10x25 14 Stück 0.027

22 10148 Sechskantschraube M10x20 1 Stück 0.23

23 10636 Sechskantschraube M8x30 2 Stück 0.017

24 10619 Sechskantschraube M6x35 10 Stück 0.01

25 10159 Sechskantschraube M6x16 1 Stück 0.05

26 10149 Sechskantschraube M6x10 5 Stück 0.005

27 10147 Sechskantschraube M5x12 4 Stück 0.003

28 10988 Flachrundschraube M5x16 4 Stück 0.006

29 10171 Senkschraube M12x40 2 Stück 0.043

TELLERSTREUER DS3800 EVO

57



RINK 17890

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

30 11427 Zylinderschraube M12x40 2 Stück 0.01

31 11494 Sechskantsicherungsmutter M14 8 Stück 25 21 12 0.02

32 10179 Sechskantmutter M12 2 Stück 0.016

33 11216 Sechskantsicherungsmutter M10 14 Stück 0.013

34 10759 Sechskantsicherungsmutter M8 3 Stück 0.005

35 10185 Sechskantmutter M8 2 Stück 0.05

36 11988 Sechskantsicherungsmutter M5 6 Stück 0.003

37 10193 Scheibe M14 16 Stück 0.008

38 10196 Scheibe B10 14 Stück 0.05

39 10107 Scheibe 9x28 4 Stück 0.013

40 10550 Scheibe M8 1 Stück 0.002

41 10054 Spannscheibe M10 14 Stück 0.006

42 17396 Beleuchtungsanlage LED 1 Stück 2,47

43A 11335 Aufklebersatz DS3800evo 1 Stück 0,30

TELLERSTREUER DS3800 EVO

58



RINK 17784STEUEREINHEIT DS3800 EVO KPL.

59



RINK 17784STEUEREINHEIT DS3800 EVO KPL.

A

27

30

29

16

23

3334

A

23 26

27

29

4

22

21 282624 30

28

11

12

32

B

1

2

4
3

36

33 34

5

9

21

31

8

6

7

19

13

15

1024

20

25

18

14

4

23

25

17

22

60



RINK 17784STEUEREINHEIT DS3800 EVO KPL.

B

1

3335

29

30

2

23

26

22

21

33 35 28

27

20

4

24

33 34

61



RINK 17784

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 17507 Halter Steuerblock - Schutzhaube 1 Stück 328 169 240 1,90

2 11515 Vormontage-evo Hydraulik Steuerung DS3800 1 Stück 405 257 231 7,71

3 17835 Schutzhaube DS3800 Evo 1 Stück 301 230 191 1,00

4 11520 Analog Flow Control Steuereinheit Kabellänge 6,0 m 1 Stück 250 250 150 1,50

5 5047 Zahnradpumpe 26,7CCM 1 Stück 193 118 157 9,80

6 11486 Pumpenflansch 1" LK=51mm 1 Stück 82 74 49 0,67

7 5021 Pumpenflansch 3/4" 1 Stück 65 59 40 0,46

8 5062 Zapfwellengetriebe für Hydraulikpumpe BG3 I = 1:3,8 1 Stück 280 215 200 6,00

9 5046 Kupplungshülse mit Keil für Pumpe BG3/4 1 Stück 26 35 35 0,11

10 10061 Druckbegrenzungsventil 1 Stück 40 45 140 1,16

11 10941 HD-Stecker BG3-15L 1 Stück 0,20

12 10942 Hydraulikmuffe BG 3 1 Stück 0,20

13 11476 Ger. Einschraubverschr. 35L-1" 1 Stück 0,10

14 11452 Ger. Einschraubverschr. 18L-3/4" 1 Stück 0,10

15 11468 Ger. Einschraubverschr. 18L-1/2" 3 Stück 0,20

16 10662 Ger. Einschraubverschr. 12L-1/2" 2 Stück 0,08

17 10660 Ger. Einschraubverschr. 12L-3/8" 2 Stück 0,04

18 11467 T-Verschraubung 1 Stück 0,10

19 11444 Gerader Aufsteckstutzen 18L-3/4" Rohransatz vormontiert 1 Stück 0,08

20 11456 Hydraulikschlauch 32x1760 1 Stück 8,00

21 11465 Hydraulikschlauch 12x2910 1 Stück 3,00

22 11464 Hydraulikschlauch 10x2680 1 Stück 3,00

23 11459 Hydraulikschlauch 16x2120 1 Stück 3,00

24 11458 Hydraulikschlauch 16x1500 1 Stück 2,00

25 11457 Hydraulikschlauch 16x750 1 Stück 1,00

26 11460 Hydraulikschlauch 16x360 1 Stück 1,00

27 11442 Hydraulikschlauch 12x2510 1 Stück 3,00

28 11461 Hydraulikschlauch 12x2300 1 Stück 3,00

29 11463 Hydraulikschlauch 10x2260 1 Stück 3,00

STEUEREINHEIT DS3800 EVO KPL.

62



RINK 17784

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

30 11462 Hydraulikschlauch 10x2160 1 Stück 3,00

31 10938 Schlauchspirale 20-25 1 Stück 0,20

32 10426 Schlauchspirale 44-50 1 Stück 0,20

33 10150 Sechskantschraube M8x12 7 Stück 0,01

34 10550 Scheibe M8 5 Stück 0,00

35 10134 Federring A 8 2 Stück 0,00

36 11345 Aufkleber evo 1 Stück 519 193 0,01 0,01

STEUEREINHEIT DS3800 EVO KPL.

63



RINK 11515VORMONTAGE HYDRAULIK STEUERUNG DS3800 EVO

64



RINK 11515VORMONTAGE HYDRAULIK STEUERUNG DS3800 EVO

3

9

15

17

22 26 27

26

20

16

816
19

13

10

13

5
3

23252428

25

18

27
2

21

12

7

12
5

22

5

1

14

6

4

11

4

65



RINK 11515

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 17783 Haltewinkel Steuerung DS3800 1 Stück 405 196 162 2,21

2 10480 Steuerventil Elektrisch 1 Stück 272 96 82 1,95

3 10005 Mengenteiler 50 l 2 Stück 142 84 45 1,60

4 11469 Gerade Einschraubverschraubung 2 Stück 0,20

5 10322 Gerade Einschraubverschraubung 3 Stück 0,20

6 11468 Ger. Einschraubverschr. 18L-1/2" 1 Stück 0,20

7 10320 Gerade Einschraubverschraubung 1 Stück 0,20

8 10660 Ger. Einschraubverschr. 12L-3/8" 1 Stück 0,04

9 11344 Einschraubstutzen 1 Stück 0,11

10 10008 Einschraubstutzen 1 Stück 0,08

11 11470 Winkelverschraubung 1 Stück 0,04

12 10395 Winkelverschraubung 3 Stück 0,04

13 10014 Winkelverschraubung 2 Stück 0,07

14 11467 T-Verschraubung 1 Stück 0,10

15 10781 T-Verschraubung 1 Stück 0,10

16 11329 L-Verschraubung 2 Stück 0,09

17 10392 Gerade Verschraubung 1 Stück 0,04

18 10784 Gerade Verbindung 1 Stück 0,10

19 10341 Rückschlagventil 12L 1 Stück 0,22

20 11466 Drosselblende 1 Stück 0,00

21 17837 90°-Verbindung 15L 1 Stück 0,07

22 11340 Zylinderschraube M8x80 2 Stück 0,05

23 11424 Sechskantschraube DIN 931-M6x45-8.8 verzinkt 4 Stück 0,05

24 11275 Scheibe B 6,3-St verzinkt 4 Stück 0,001

25 10194 Scheibe 6.6x22x2 12 Stück 0,01

26 10178 Sechskantmutter M10 4 Stück 0,01

27 10759 Sechskantsicherungsmutter M8 2 Stück 0,01

28 11217 Sechskantsicherungsmutter M6 4 Stück 0,001

VORMONTAGE HYDRAULIK STEUERUNG DS3800 EVO

66



RINK 11520ANALOG FLOW CONTROL STEUEREINHEIT KABELLÄNGE 6,0 M

67



RINK 11520ANALOG FLOW CONTROL STEUEREINHEIT KABELLÄNGE 6,0 M

12

19

2

1

17

4 613

9

1110

17

16
16

3

5

7

15
14

23

8

18

68



RINK 11520

POS.
ARTIKEL-

NR.
BESCHREIBUNG MENGE EINHEIT

LÄNGE

IN MM

BREITE

IN MM

HÖHE

IN MM

GEWICHT

KG/STÜCK

1 17705 Halteplatte evo Steuerung 1 Stück 150 119 3 0,25

2 17609 Scheibe Steuerungshalter 1 Stück 30 30 7 0,12

3 10152 Sechskantschraube M5x16 1 Stück 0,05

4 11272 Zylinderschraube M4x12 4 Stück 0,01

5 10984 Hutmutter M5 1 Stück 0,01

6 11273 Hutmutter M4 4 Stück 0,01

7 11504 Aufbaugehäuse 2 Einbaustellen 1 Stück 120 80 56 0,30

8 11506 M22-K10 Schließer 2 Stück 0,05

9 11505 M22-LED-Element Grün 1 Stück 0,05

10 11509 Kfz Flachsicherungs-Halter 1 Stück 0,10

11 11517 KFZ-Sicherung klein 7,5A (braun) 1 Stück 16 12 4 0,05

12 11540 Verbindungsklemme 5 1 Stück 29,9 18,6 8,3 0,05

13 11539 Verbindungsklemme 3 2 Stück 18,7 18,6 8,3 0,05

14 11507 M22- Wahltaste 2 x 60° 1 Stück 0,05

15 11508 M22 Leuchtvorsatz Weiß 1 Stück 0,05

16 11510 Kabelverschraubung M20 schwarz 2 Stück 0,05

17 11511 Mutter Kabelverschraubung M20 2 Stück 0,05

18 11512 Kabel mit zwei Ventilsteckern Länge 6 Meter 1 Stück 2,00

19 11502 KFZ Stecker mit Kabel 1 Stück 0.15

20 11541 Kabel 1x1mm² schwarz 1 Stück 0,50

21 11542 Kabel 1x1mm² rot 3 Stück 0,50

22 11543 Aderendhülse 1,00 mm² 6 Stück 0,05

23 11339 Aufkleber Analog Flow Control 1 Stück 93 62 0,01 0,01

ANALOG FLOW CONTROL STEUEREINHEIT KABELLÄNGE 6,0 M

69



RINK 11335AUFKLEBERSATZ EVO

70


